
令和 2 年 3 月 17 日 

 

生徒・保護者の皆様へ 

 

宮城県東松島高等学校長 宍戸 周哉 

 

新型コロナウイルス感染防止のための登校日の変更について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて，新型コロナウイルス感染リスクにあらかじめ備える観点から，本校では県教育委員

会の指示を受け，３月２日から３月２４日（17 日は登校日として除く）までを臨時休業と

しておりました。さらに 2５日（水）以降の登校日について検討を重ねて参りましたが，こ

の度，下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。 

 今回の決定が，新型コロナウイルスの感染拡大を防止することが趣旨であることを十分

御理解いただき，生徒には不要不急の外出を避け，外出する際にはマスクを着用するなど，

感染防止に努めるようお話しください。 

 なお，この件についての御質問や御相談がありましたら，学校へお気軽に御連絡ください。 

 

記 

 

１ 令和２年３月２５日（水）および２６日（木）も臨時休業とする。 

  （ただし２６日（木）の入学予定者説明会は予定どおり行う。） 

 

２ 令和 2 年 3 月２７日(金)に閉講式ならびに離任式を併せて短時間で行う。 

 

３ 閉講式ならびに離任式の日，Ⅰ～Ⅲ部の在校生は９時４５分までに登校する。 

     

     

 

問い合わせ先 

宮城県東松島高等学校 

教  頭  玉田 賢司 

主幹教諭  引地  淳 

電話 0225-82-9211 

 


